
 

 

UCHWAŁA NR L/242/22 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237, 

264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, 

poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 2270, z 2022 r. poz. 583, poz. 655, poz. 1079, poz. 1283) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/209/21 Rady Gminy Biała z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 

2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania na 2022 rok po zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) różnica między dochodami i wydatkami w wysokości 5.388.896,00 zł stanowi planowany deficyt budżetu, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- planowanych do zaciągnięcia na rynku krajowym długoterminowych kredytów i pożyczek w wysokości 

3.000.000,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 187.410,11 zł, 

- nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.891.794,89 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 309.691,00 zł; 

5) plan przychodów i rozchodów na 2022 rok po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

6) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocy na 2022 rok po 

zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 2673



§ 2. Uchwala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 1.250.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.200.000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Biała 

 

 

Barbara Pawełczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2673



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/242/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852 
  

Pomoc społeczna 714 777,00 0,00 102 506,00 817 283,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 406 058,00 0,00 102 506,00 508 564,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 
406 058,00 0,00 102 506,00 508 564,00 

bieżące razem: 19 483 778,96 0,00 102 506,00 19 586 284,96 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
150 140,00 0,00 0,00 150 140,00 

 majątkowe 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 6 195 342,87 -1 884 875,32 0,00 4 310 467,55 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 195 342,87 -1 884 875,32 0,00 4 310 467,55 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 975 538,87 -1 884 875,32 0,00 3 090 663,55 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
4 975 538,87 -1 884 875,32 0,00 3 090 663,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2673



  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

4 975 538,87 -1 884 875,32 0,00 3 090 663,55 

600 
  

Transport i łączność 0,00 0,00 153 950,00 153 950,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 153 950,00 153 950,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 153 950,00 153 950,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 36 800,00 36 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 36 800,00 36 800,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 36 800,00 36 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 36 800,00 36 800,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 0,00 36 800,00 36 800,00 

majątkowe razem: 7 221 075,87 -1 884 875,32 190 750,00 5 526 950,55 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 565 962,87 -1 884 875,32 36 800,00 4 717 887,55 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 5 539 560,47 0,00 0,00 5 539 560,47 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2673



 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ogółem: 32 244 415,30 -1 884 875,32 293 256,00 30 652 795,98 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
6 716 102,87 -1 884 875,32 36 800,00 4 868 027,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2673



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/242/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 38 248,00 38 248,00 0,00 0,00 0,00 38 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 248,00 38 248,00 0,00 0,00 0,00 38 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 11 412 245,57 53 000,56 53 000,56 0,00 53 000,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 359 245,01 11 359 245,01 11 095 387,24 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 429 840,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 429 840,79 -3 429 840,79 -3 429 840,79 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 002 404,78 53 000,56 53 000,56 0,00 53 000,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 949 404,22 7 949 404,22 7 665 546,45 0,00 0,00 

 
01043 

 

Infrastruktura wodociągowa 

wsi 

przed zmianą 3 085 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 085 745,00 3 085 745,00 3 017 945,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 105 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105 745,00 3 105 745,00 3 017 945,00 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 8 273 500,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 273 500,01 8 273 500,01 8 077 442,24 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 429 840,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 429 840,79 -3 429 840,79 -3 429 840,79 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 843 659,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 843 659,22 4 843 659,22 4 647 601,45 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 910 445,00 235 445,00 235 445,00 0,00 235 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 190 445,00 235 445,00 235 445,00 0,00 235 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 910 445,00 235 445,00 235 445,00 0,00 235 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 190 445,00 235 445,00 235 445,00 0,00 235 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2673



750 
  

Administracja publiczna 

przed zmianą 3 920 132,36 3 848 132,36 3 500 052,36 2 793 672,00 706 380,36 0,00 258 200,00 89 880,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,46 8 000,46 8 000,46 8 000,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 928 132,82 3 856 132,82 3 508 052,82 2 801 672,46 706 380,36 0,00 258 200,00 89 880,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 

 
75085 

 

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 

przed zmianą 420 107,69 420 107,69 419 107,69 381 520,00 37 587,69 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,46 8 000,46 8 000,46 8 000,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 428 108,15 428 108,15 427 108,15 389 520,46 37 587,69 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 864 635,07 354 635,07 336 285,07 96 672,00 239 613,07 0,00 18 350,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,01 40 000,01 40 000,01 0,00 0,00 

po zmianach 904 635,08 354 635,07 336 285,07 96 672,00 239 613,07 0,00 18 350,00 0,00 0,00 0,00 550 000,01 550 000,01 40 000,01 0,00 0,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 26 660,10 26 660,10 26 660,10 0,00 26 660,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,01 40 000,01 40 000,01 0,00 0,00 

po zmianach 66 660,11 26 660,10 26 660,10 0,00 26 660,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,01 40 000,01 40 000,01 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 9 591 349,01 9 326 349,01 8 926 068,01 7 490 081,29 1 435 986,72 0,00 340 021,00 60 260,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 690 849,01 9 325 849,01 8 925 568,01 7 489 581,29 1 435 986,72 0,00 340 021,00 60 260,00 0,00 0,00 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 050 343,20 5 985 343,20 5 726 987,20 5 153 645,89 573 341,31 0,00 258 356,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 049 843,20 5 984 843,20 5 726 487,20 5 153 145,89 573 341,31 0,00 258 356,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 

przed zmianą 397 094,45 197 094,45 196 794,45 60 500,00 136 294,45 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 497 094,45 197 094,45 196 794,45 60 500,00 136 294,45 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 378 786,79 1 378 786,79 704 921,63 453 513,84 251 407,79 0,00 673 865,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 102 506,00 102 506,00 108,00 0,00 108,00 0,00 102 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 481 292,79 1 481 292,79 705 029,63 453 513,84 251 515,79 0,00 776 263,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 

przed zmianą 406 058,00 406 058,00 35 291,00 7 769,00 27 522,00 0,00 370 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 102 506,00 102 506,00 108,00 0,00 108,00 0,00 102 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 508 564,00 508 564,00 35 399,00 7 769,00 27 630,00 0,00 473 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

przed zmianą 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 500,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2673



 

 
85416 

 

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

motywacyjnym 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 33 343 217,83 19 303 620,00 16 735 373,84 10 978 278,13 5 757 095,71 841 230,00 1 331 876,16 150 140,00 0,00 245 000,00 14 039 597,83 
14 039 

597,83 
11 167 387,24 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 430 340,79 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 429 840,79 -3 429 840,79 -3 429 840,79 0,00 0,00 

zwiększenie 551 006,47 111 006,46 8 108,46 8 000,46 108,00 0,00 102 898,00 0,00 0,00 0,00 440 000,01 440 000,01 40 000,01 0,00 0,00 

po zmianach 30 463 883,51 19 414 126,46 16 742 982,30 10 985 778,59 5 757 203,71 841 230,00 1 434 774,16 150 140,00 0,00 245 000,00 11 049 757,05 
11 049 

757,05 
7 777 546,46 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 5 539 560,47 5 539 560,47 613 344,47 224 282,37 389 062,10 0,00 4 926 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 539 560,47 5 539 560,47 613 344,47 224 282,37 389 062,10 0,00 4 926 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2673



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/242/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 7 949 404,22 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 3 105 745,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 800,00 

   
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Naramicach 67 800,00 

   
Przebudowa wodociągu na działce nr 129 w miejscowości Biała-Parcela 20 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 219 804,00 

   
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Naramicach 1 219 804,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 798 141,00 

   
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Naramicach 1 798 141,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 843 659,22 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 057,77 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - etap II 14 057,77 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała-Parcela 12 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Biała-Parcela i Biała Rządowa - zakres tłoczni T6 i T9 20 000,00 

   
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną w Gminie Biała - etap I 150 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 151 881,69 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - etap II 1 964,69 

   
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną w Gminie Biała - etap I 3 149 917,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 495 719,76 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - etap II 1 251,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2673



   
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją sanitarną w Gminie Biała - etap I 1 494 468,00 

600 
  

Transport i łączność 955 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 955 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 935 000,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 399 w miejscowości Kule 205 000,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Radomina 730 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Zakup działki pod drogę w miejscowości Brzoza 20 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 72 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 72 000,00 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00 

   
Zakup licencji i wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego dla Urzędu Gminy Biała 30 000,00 

   
Zakup serwerów dla Urzędu Gminy Biała 42 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 550 000,01 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 510 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   
Zakup przyczepy pożarniczej dla jednostki OSP Naramice 30 000,00 

  
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 480 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla jednostki OSP Młynisko 480 000,00 

 
 

75495 
 

Pozostała działalność 40 000,01 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   
Przebudowa zaplecza kuchennego w budynku strażnicy OSP w Młynisku 0,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 800,00 

   
Modernizacja świetlicy wiejskiej w sali OSP w Wiktorowie poprzez montaż paneli fotowoltaicznych oraz klimatyzacji 36 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2673



  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 200,01 

   
Modernizacja świetlicy wiejskiej w sali OSP w Wiktorowie poprzez montaż paneli fotowoltaicznych oraz klimatyzacji 3 200,01 

801 
  

Oświata i wychowanie 365 000,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 65 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

   
Budowa sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Młynisku 32 500,00 

   
Budowa sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Naramicach 32 500,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 300 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

   
Zakup autobusu szkolnego 300 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 322 352,82 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   
Budowa oświetlenia przy drodze wewnętrznej w miejscowości Biała-Parcela Druga 15 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 307 352,82 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307 352,82 

   
Montaż urządzeń OZE na terenie Gminy Biała 255 000,00 

   
Rozbudowa placu zabaw dla dzieci w miejscowości Młynisko 26 352,82 

   
Urządzenie placu zabaw w parku w miejscowości Naramice 26 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 824 000,00 

 
92195 

 
Pozostała działalność 824 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 824 000,00 

   
Przebudowa obiektów użyteczności publicznej w centrum miejscowości Kopydłów 824 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 12 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 12 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2673



  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

   
Rozbudowa oświetlenia placu sportowo-rekreacyjnego w miejscowości Zabłocie 12 000,00 

  Razem 11 049 757,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2673



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/242/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

Plan przychodów i rozchodów 

na 2022 rok 

      

      

 

   

  
Wyszczególnienie § Kwota Wyszczególnienie § Kwota 

Dochody 
 

30 652 795,98 Wydatki 
 

36 041 691,98 

Przychody 
 

6 079 205,00 Rozchody 
 

690 309,00 

przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrebnych 

ustawach 

905 120 557,44 

spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 690 309,00 

przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 

906 66 852,67 

wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 1 000 000,00 

przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym  
952 3 000 000,00 

nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 891 794,89 
   

RAZEM 
 

36 732 000,98 RAZEM 
 

36 732 000,98 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2673



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/242/22 

Rady Gminy Biała 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocy na 2022 rok 

 
Dział Rozdział § Dochody 573 621,00 

758 
  

Różne rozliczenia 65 057,00 

 

75814 
 

Różne rozliczenia finansowe 65 057,00 

 
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

65 057,00 

852 
  

Pomoc społeczna 508 564,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 508 564,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
508 564,00 

Dział Rozdział § Wydatki  573 621,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 65 057,00 

 

80195 
 

Pozostała działalność 65 057,00 

  

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 65 057,00 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 827,00 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 30 230,00 

852 
  

Pomoc społeczna 508 564,00 

 

85231 
 

Pomoc dla cudzoziemców 508 564,00 

  

Wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego na: 508 564,00 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 769,00 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 27 630,00 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 473 165,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 2673


		2023-03-29T12:07:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




